PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CHUPINGUAIA

INDICAÇÃO Nº 81/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente indicar
ao Poder Executivo Municipal a necessidade de providenciar a instalação de refletores de
iluminação no Cemitério Municipal, bem como a colocação de pontos de energia (tomadas)
para auxiliar os trabalhos de limpeza e manutenção do local.

Justificativa:

A presente solicitação tem como objetivo proporcionar melhores condições de segurança,
visibilidade e conservação do espaço, além de facilitar os serviços de limpeza, que muitas vezes
necessitam do uso de equipamentos elétricos. Trata-se de uma medida simples, mas de grande
relevância para garantir dignidade e respeito a esse ambiente, que é constantemente visitado por
familiares e amigos.

Atenciosamente,

Chupinguaia- RO, 04 de Setembro de 2025.

Avenida Osvaldo Bertozzi. nº 2780 - Chupinguaia RO.
Site: www.chupinguaia.ro.leg.br - CEP: 76990-000 - Fone: 3346-1774

Documento assinado eletronicamente por KAMYLA RODRIGUES BUENO, ASSESSOR
PARLAMENTAR II, em 04/09/2025 às 10:48, horário de Chupinguaia/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 2.210 de 02/12/2019.
Documento assinado eletronicamente por VALDOMIRO CUSTODIO DA SILVA, Vereador, em
04/09/2025 às 10:55, horário de Chupinguaia/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2.210 de
02/12/2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.chupinguaia.ro.gov.br, informando
o ID 730765 e o código verificador B585DF2C.

Docto ID: 730765 v1

https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=730765&CRC32=B585DF2C
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=730765&CRC32=B585DF2C
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=730765&CRC32=B585DF2C
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=730765&CRC32=B585DF2C
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=730765&CRC32=B585DF2C

INDICAÇÃO 81 de 04/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 2.210/2019 (ID: 730765 e CRC: B585DF2C). Pág: 1/1